Doktori szigorlata letételéhez pénzsegélyt kér. Mivel már kilenc éve felvette a kisebb rendeket és október 23-án betölti 23. életévét, felszenteléséért folyamodik.

Celsissime ac Reverendissime Domine Princeps Primas Archi-Episcopus! Domine gratiosissime benignissime!

Appropinquante tertii mei rigorosi ex Historia et Iure ecclesiastico tentaminis in quintam mensis Augusti diem defixi tempore, cum ferendis sumtibus in novemdecim florenis monetae conventionalis consistentibus non sufficiam, utpote cum summa membris insituti, in quo impraesentiarum ex altissima Celsitudinis Vestrae gratia commoror, titulo tegendarum minorum indigentiarum menstrue tribui solita, ne his quidem plene expediendis suppetat. Parentem autem numerosae sobolis congrua educatione oneratum novo hoc expensarum genere gravare pietas in eum fratresque prohibeat: ad altissimas Celsitudinis Vestrae gratias paternamque benignitatem supplicem confugere vel ex eo quam maxime praesumo, quod et priorum iam opitulante Dei gratia feliciter superatorum rigorosorum examinum sumtus ex vacantis sedis primatialis proventibus mihi resoluti sint, in Celsitudine autem Vestra benignum liberalemque studiorum suorum Maecenatem respicere venerari nulli non iuste petenti licuerit.

Sed et aliud est, quod ad Celsitudini Vestrae altas gratias supplicem ducit: tertia mensis Octobris die vigesimum tertium aetatis meae annum complebo, quod idoneum me reddit SS. Ordinibus suscipiendis, perbene quidem novi altiores ob rationes plurium ordinationem dilatam esse, meque nonnisi a singulari Celsitudini Vestrae gratia sperare posse, ut voto meo damner, sed recte haec est, quae animum addit ad relationes humillimae supplicationis meae filiali cum fiducia explicandas. Nonus iam Celsissime Princeps! labitur annus, quod tonsura minoribusque ordinibus initiatus coelum inter terramque medius avidè respiciam in diem, quam sublimes ministerio Magni Regis, quem in partem haereditatis meae elegi, consecrari merear, patris insuper senio morbisque fracti in id unice feruntur vota, ut filium

⁴⁸ „Exhibitum die 23 Iulii 839.” Rövid tartalmi kivonat és a válasz feljegyzése.

quem multorum annorum spatio plus quam paterna educavit, instruxit cura, sacris aris assistentem videat, sacerdotalemque e manibus eius percipiat benedictionem. Instituti tandem nostri originetenus pro presbyteris unice fundati ea est ratio, ut pro non-praesbyteris solum per exceptionem reseret portas, quam biennio iam, a quarto autem abhinc mense solus utor. Haec sunt Celsissime Princeps! quae me impellunt perdemissis Celsitudinem Vestram obtestari precibus, ut ardentis voti mei compotem me gratiose reddere dignetur. Qui dum benignam Celsitudinis Vestrae dispositionem filiali cum fiducia exspecto, altissimis Celsitudinis Vestrae gratiis humillime commendatus in osculo sacrarum manuum emorior